PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro – Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA – https://www.camara.araci.ba.gov.br

cmvaraci2017@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

07 de março de 2022

“Indica a reforma do galpão da feira livre do povoado da

Barreira.”

INDICAÇÃO Nº 002/2022

Apresento aos meus pares, com base no art. 129, inciso I, do Regimento Interno, a

presente Indicação a ser encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita, para que o Poder

Executivo realize os estudos de viabilidade técnica e orçamentária a fim reformar o

galpão da feira livre do povoado da Barreira.

JUSTIFICATIVA

Este pedido que faço ao Poder Executivo resulta das conversas que tenho com os

moradores e também da necessidade que vejo na comunidade da Barreira. O galpão da feira

livre é o principal centro de comércio do povoado e precisa de reformas estruturais, bem como

pintura e revitalização de equipamentos com a maior brevidade possível. O atendimento desta

indicação revelará aos munícipes que o Poder Legislativo e o Poder Executivo trabalham em

sintonia para o atendimento das necessidades mais urgentes de Araci.

Acredito que meus colegas vereadores aprovarão esta indicação e que o Poder

Executivo não deixará de atendê-la dentro dos limites orçamentários existentes.

Atenciosamente,

JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

Vereadora